
Q
uarta-feira, 14 de Julho de 2021, 357, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/371/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 012/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 3621/2021
OBJETO: Prestação de serviços na modalidade de oficina de capacitação em
engenharia de custos à distância, a serem realizados pela CAIXA.
PRAZO: Carga horária de 30(trinta) horas, sendo 05(cinco) reuniões online
de 02(duas) horas cada, totalizando 10(dez) horas; Tutoria e discussão para
resolução de dúvidas ao término das aulas/reuniões ordinárias, totalizando
05(cinco) horas e 15(quinze) horas para a realização de leituras e exercícios
de aprendizagem.
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VALOR GLOBAL: O valor global da contratação é de R$ 15.840,00(quinze mil
oitocentos e quarenta reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração
Pública.
RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Inexigibilidade  de  Licitação  supra  qualificado  com  enquadramento  legal
fulcrado  no  art.  25,  caput  da  Lei  Federal  8.666/93.

Arraial do Cabo, 13 de Julho de 2021.
MIGUEL DA NEVES OLIVEIRA

Secretário Municipal de Obras

PREGÃO PRESENCIAL 025/2021

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3087/2021
DATA DA ABERTURA: 29 de julho de 2021 - quinta-feira - 10:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 330.000,00
OBJETO: Prestação de serviço de locação de 05 impressoras multifuncionais
monocromáticas com material de consumo incluso (toner, cilindro e outros)
sendo estes originais e assistência técnica durante o período contratual,
incluindo peças de reposiçãoe mão de obra técnica, exceto papel
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede
da Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial
do Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma,
um  pen-drive.  Maiores  informações  serão  prestadas  pelo  tel.  (022)
2622-1650. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para
ciência  de  demais  informações  eventualmente  publicadas  e
acompanhamento  do  desenvolvimento  da  licitação.

Arraial do Cabo, 14 de julho de 2021
LUIZ FERNANDO CAMPOS

PREGOEIRO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.551/21

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Artigo 1 º - Retificar os termos da Portaria nº 1.530/21; publicada no Diário
Oficial  do Município de Arraial  do Cabo de 07/07/2021;  Edição 352;  página
03/04.
Artigo  2  º  -  A  Composição  dos  representantes  da  Comissão  para
Atualização do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR, passará a
ser assim constituída:
Representantes:
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
Fernanda Soares S. da Conceição
Rosangela de Souza Soares
Secretaria Municipal de Administração
1- Alex Coutinho Canela
2- Suely Valéria da Costa Martins da Silva
Secretaria Municipal de Fazenda
1- Elaine Cristina Silva do Nascimento
2- Katerine Souto Souza
Procuradoria Geral do Município
1- Aguinaldo Sarcinelli Cape
2- Mariglei Gonçalves Haulia
Auxiliar de Creche
1- Silvely Dias Victorino
2- Amanda da Silva Nascimento
Professor Educação Infantil
1- Patrícia Aparecida Santana Nunes da Mata
2- Flávia Fernandes da Silva
Professor Ensino Fundamental I
1- Elisângela de Lara Ramos
2- Rose Nunes dos Santos Silva
Professor Ensino Fundamental II
1- Leonardo Andrade Lopes
2- Vítor Oliveira Marmello
Representante da Orientação Educacional
1- Natália Rocha Casemiro
2- Tânia Maria Cunha Santos
Representante da Supervisão Escolar
1- Andreia da Silva Reis de Souza
2- Sandra Cristina Brandão
Representante da Inspeção Escolar
1- Tamara Pereira Andrade
2- Rosana Oliveira de Jesus
Representante Secretário Escolar
1- André Arley de Moares Ozório
2- Roberta Martins de Medeiros Mendes



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Representante Inspetor de Alunos
1- Alexandre da Silva Leiroz
2- Quênia Rocha de Sá
Representantes do SEPE
1- Augusto da Cruz Rosa
2- Rosa Helena Ramos Kfuri
Representantes do CME
1- Tatiana Barcelos
2- Kharla Berrondo
Artigo 3º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º - Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de julho de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.563/21

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.270 de 23 de setembro de 2002, que
dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação, nos termos do
artigo 3º,
RESOLVE:
DESIGNAR os membros abaixo, para integrarem o Conselho Municipal de
Educação – CME, para um mandato de 02 (dois) anos.
ÓRGÃOS CONSTITUINTES - RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS

 

NOME FUNÇÃO NO CME

Tatiana da Silva Barcelos do Nascimento Presidente do CME – Titular Professor

Marcos Monteiro Nascimento Vice-Presidente do CME – Titular SEMECCT

Silvely Dias Victorino Secretária Geral – Titular Funcionários

Kathhy Valle da Silva Braga Suplente SEMECCT

Lídia Portugal Cunha Titular Supervisão

Nilza Kharla Berrondo Soares Titular Supervisão

Anneliese Fátima Lobo Teixeira Verdade Suplente Supervisão

Rosângela de Souza Soares Suplente Supervisão

Andrea Rodrigues de Araújo Titular Professores

Ana Fátima Gonçalves Marinho Suplente Professor

Deolinda Teixeira Silveira Suplente Professor

Jacinta da Conceição Martins Titular Funcionários

Liliane Cristina dos Santos Suplente Funcionários

Maria Lília Constança da Silva Oliveira Suplente Funcionários

Juliana Torres Carneiro Feliciano Titular Pais e Responsáveis

Emira Pereira de Andrade Pimentel Suplente Pais e Responsáveis

Pedro Lucas Ferreira Barcelos Titular AMEC

Cristiane Pessoa Macedo Titular Câmara dos Vereadores

Diego Porto de Mendonça Suplente Câmara dos Vereadores

Nilza Ferreira de Macedo Titular Estado

Kellen Mara dos Anjos Carvalho Titular APAE

Leandro Eloy Gomes Suplente APAE

Dávila Helena da Silva Cortes Titular Rede Privada

Augusto da Cruz Rosa Titular SEPE

Narcisa Maria da Conceição Suplente     SEPE

Publique-se.  Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 13 de julho de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 3594/2021
Nº DO CONTRATO: 037/2021
CONTRATANTE: CHEFIA DE GABINETE
CONTRATADA: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A
OBJETO: Apostilamento que tem como o objeto a alteração unilateral do
Contrato  registrado  sob  o  nº  037/2021,  objetivando  a  modificação  das
dotações  orçamentárias  para  o  empenho  das  despesas.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 2585/2021
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Portugal, Lote 20 – QDR 29 –
Novo Arraial/RJ,  para sediar a administração do distrito do Município de
Arraial do Cabo
PRAZO:. 12 meses
LOCATÁRIO: EDUARDO DE FREITAS MACHADO
VALOR GLOBAL: O valor global da locação é de R$ 26.400,00 (vinte e seis
mil e quatrocentos reais) mil reais, a ser pago em 12 parcelas mensais de
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante avaliação do imóvel
junto ao mercado imobiliário e da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis.
RAZÃO  DA  ESCOLHA:  Imóvel  atende  às  necessidades  para  sediar  a
administração do distrito do Município de Arraial do Cabo
ENQUADRAMENTO: Art. 24-X da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-X da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 08 de Julho de 2021.
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

Secretario Municipal de Serviços Públicos

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 062/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 062/2021
PROCESSO N°. 15.379/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ILAGOS DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA
OBJETO: Realização de exames por imagens de Densitometria Óssea  e
Ressonância de qualquer segmento, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Arraial do Cabo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil
reais)



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 063/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 063/2021
PROCESSO N°. 15.378/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: L.D RIGHI CLÍNICA MÉDICA EIRELI ME
OBJETO: Realização de Ecodoppler de membros inferiores, Edocoppler de
membros superiores e Ecodoppler de carótidas e vertebrais, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Arraial do Cabo
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 198.750,00  (cento e noventa e oito mil,
setecentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58793

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA
NOME: MARCOS VINICIUS BATISTA PEREIRA
MATRICULA: 58793
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58794

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: WAGNER LIMA VIDAL
NOME: FIDELIS SIGMARINGA DE ALMEIDA GOUVEA
MATRICULA: 58794
CARGO:VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
WAGNER LIMA VIDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58795

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLACIDO
NOME: JEANS BRAGA DE MOURA
MATRICULA: 58795
CARGO:MOTORISTA A.
DATA DE ADMISSÃO: 08/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
RAMON LOUREIRO PLACIDO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58796

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: HILCLAY MACHADO ASSUMPCAO DA ANUNCIACAO
MATRICULA: 58796
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58797

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: THIAGO FELIX DOS SANTOS
NOME: ALEXANDRE LEMOS BELMIRO
MATRICULA: 58797
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
THIAGO FELIX DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58798

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: THIAGO FELIX DOS SANTOS
NOME: WANDERSON TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR
MATRICULA: 58798
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO,01/06/2021

THIAGO FELIX DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58799

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: THIAGO FELIX DOS SANTOS
NOME: DENILDO RIBEIRO DOS SANTOS
MATRICULA: 58799
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
THIAGO FELIX DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58800

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: MICHELLE BARCELLOS MATHEUS
MATRICULA: 58800
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58803

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: DALVA CLAUDIA CORREA FERREIRA
MATRICULA: 58803
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 10/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58804

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ROGERIO MARCOS MACEDO SIMAS
NOME: MARCOS AURELIO DE SOUSA CAPPE
MATRICULA: 58804
CARGO:PINTOR
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
ROGERIO MARCOS MACEDO SIMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58805

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: ROSANGELA DE SOUZA PEREIRA
MATRICULA: 58805
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58898

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: DUANNY HELENA DE FARIA REIS
MATRICULA: 58898
CARGO:AUX. SERV. DENTARIO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58901



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: MAYCON VICTORINO CARDOSO
NOME: EMANOELA RODRIGUES CARDOSO
MATRICULA: 58901
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
MAYCON VICTORINO CARDOSO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58907

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: HELEN PACHECO CARDOSO DA SILVA
MATRICULA: 58907
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58908

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUCAS RAFAEL ROSA DO NASCIMENTO
MATRICULA: 58908
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58923

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: PRISCILLA CAVALCANTE DE AZEVEDO
MATRICULA: 58923

CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58924

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: DOUGLAS CARVALHO CESAR
MATRICULA: 58924
CARGO:VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,CIENCIA
NE TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58929

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: WAGNER LIMA VIDAL
NOME: LUCAS DE PAULA CONCEICAO
MATRICULA: 58929
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
WAGNER LIMA VIDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58930

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: WAGNER LIMA VIDAL
NOME: IRIANE DE AZEREDO TEIXEIRA FRANCO
MATRICULA: 58930



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
DATA DE ADMISSÃO: 10/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
WAGNER LIMA VIDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58931

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: EVELLYN FERNANDA DA FONSECA
MATRICULA: 58931
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58932

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: PAMELLA MOREIRA BARRETO
MATRICULA: 58932
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 11/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58933

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: SARAH YSMAN JACOB
MATRICULA: 58933
CARGO:ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO: 13/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58934

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: AMANDA OLIVEIRA DA SILVA
MATRICULA: 58934
CARGO:ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO: 12/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58935

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: DENISE LIMA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 58935
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 13/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58936

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: MELINA AUAREK ROCHA
MATRICULA: 58936
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58937

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA MORAES VASQUES
MATRICULA: 58937
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58939

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA MORAES VASQUES
MATRICULA: 58939
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 02/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58941

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: PRISCILA OLIVEIRA DA SILVA
MATRICULA: 58941
CARGO:COZINHEIRA.
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58942

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: EDSON DANTAS DA SILVA
MATRICULA: 58942
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 09/06/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO,01/06/2021

CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58943

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: ANGELA FERREIRA DE SOUZA
MATRICULA: 58943
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 09/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58944

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: GILMAR VEIGA DE ALMEIDA
MATRICULA: 58944
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58945

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: ADRIANA DE SOUZA BARBOSA
MATRICULA: 58945
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 09/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
8

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58948

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: JOSE EDUARDO MONTEIRO
MATRICULA: 58948
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 10/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58949

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LEONARDO HERNINGER FREIRE MACIEL
MATRICULA: 58949
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58952

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: BRUNO DAVID NEVES DE MELO
MATRICULA: 58952
CARGO:ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58953

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

NOME: JOAO THIAGO FROSSARD DA CRUZ FERREIRA
MATRICULA: 58953
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58954

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LEANDRA MARIA DE SOUZA
MATRICULA: 58954
CARGO:ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58955

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUIS ANTONIOO BATAGLIN DALCASTEL
MATRICULA: 58955
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58964

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUIZ EDUARDO MARQUEZ NEIRA
MATRICULA: 58964
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
9

 

JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58965

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUCAS FERNANDES CRAHIM
MATRICULA: 58965
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58967

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: WAGNER LIMA VIDAL
NOME: NAYANIE SILVA ALVES
MATRICULA: 58967
CARGO:EDUCADOR SOCIAL.
DATA DE ADMISSÃO: 14/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
WAGNER LIMA VIDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO,RENDA
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58968

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:
NOME: FERNANDA CUNHA RIBEIRO
MATRICULA: 58968
CARGO:APOIO ###
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO,01/06/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58969

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: JANIFFER BERALDI PEIXOTO
MATRICULA: 58969
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 09/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58971

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: TELMA BOGOMILA SABOIA
MATRICULA: 58971
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 20/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58975

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: EMANUELLE MELLO DA GRACA ROSARIO
MATRICULA: 58975
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58977

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: FLAVILSON FERNANDES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 58977
CARGO:PINTOR



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
10

 

DATA DE ADMISSÃO: 02/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58978

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ALICE AMARAL FARIA
MATRICULA: 58978
CARGO:ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO: 09/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58979

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ELZIANE DE JESUS LOPES RIBEIRO
MATRICULA: 58979
CARGO:PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO: 16/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58980

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ALEXIS DE JESUS NEVES
MATRICULA: 58980
CARGO:PINTOR
DATA DE ADMISSÃO: 02/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58982

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ELZIANE DE JESUS LOPES RIBEIRO
MATRICULA: 58982
CARGO:PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO: 17/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58983

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LUDIMILLA NOVAIS GOMES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 58983
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58984

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: AMANDA MOTTA COELHO
MATRICULA: 58984
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 24/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58987

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
11

 

NOME: GABRYELLA VENCIONEK BARBOSA
MATRICULA: 58987
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58988

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: RENATA ARAUJO DE SOUZA MARINHO GALVAO
MATRICULA: 58988
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58989

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: GUACIRA DAS GRACAS CARVALHO
MATRICULA: 58989
CARGO:TEC. ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 25/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58990

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: MARCOS PAULO DA SILVA SANTOS
MATRICULA: 58990
CARGO:MECANICO DE MANUTENCAO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021

JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58991

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: MILENE APARECIDA DA CONCEICAO MOURA
MATRICULA: 58991
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO: 23/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58993

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: MARCIA DOS SANTOS DE MIRANDA
MATRICULA: 58993
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58994

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: RAYANE DOS SANTOS ARAUJO
MATRICULA: 58994
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58996



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
12

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: GABRIEL FERREIRA NICANOR CANDIANO
MATRICULA: 58996
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58997

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: THIAGO NASCIMENTO SALLES PASSOS
MATRICULA: 58997
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58998

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: PABLO MIRANDA DA SILVA
MATRICULA: 58998
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58999

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA
MATRICULA: 58999
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.

DATA DE ADMISSÃO: 21/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59002

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: EDSON LUIZ SANTOS
MATRICULA: 59002
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 28/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59003

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: MARCIA GALVAO VALE SILVEIRA
MATRICULA: 59003
CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO: 30/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59004

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: LISSIA MARIA SILVA BUENO
MATRICULA: 59004
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 22/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 - Edição: 357 - 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
13

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59005

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ELTON DIAS OLIVEIRA
MATRICULA: 59005
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 19/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59006

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ELTON DIAS OLIVEIRA
MATRICULA: 59006
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 20/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59007

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA
NOME: DANIEL BATISTA TAVARES
MATRICULA: 59007
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 28/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59012

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

NOME: MANOEL LUCAS AMARAL SIMAS DA SILVA
MATRICULA: 59012
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 24/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
59014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: ANGELA SILVA DA COSTA
MATRICULA: 59014
CARGO:TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO: 29/06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO,01/06/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE


